
Zápis č. 1
z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Ondřejov

konaného dne 10. 11. 2014

Přítomni: 
Beránek Václav
Brabec Josef
Chadzitaskos Goce
Keclík Martin
Keifer Tomáš
Kölblová Jaroslava
Kvapil David
Lanzendörfer Josef
Macháček Martin
Matys Josef
Preislerová Štolcová Kateřina
Šafra Jan
Vomáčková Vratislava
Votruba Viktor
Zámyslický Vladimír
tajemnice OÚ Naděžda Vlnasová

Místo jednání: Obecní úřad Ondřejov, Choceradská 62

Při zahájení bylo přítomno všech 15 členů zastupitelstva obce. 
Jednání bylo zahájeno v 18.04 hodin.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

1. Zahájení
Jednání zahájil dosavadní starosta M. Macháček.

2. Složení slibu a předání mandátů
Dosavadní starosta obce M. Macháček požádal nově zvolené zastupitele o složení zákonem 
stanoveného slibu. Po přečtení textu slibu každý zastupitel pronesl slovo „slibuji“ a podpisem pod 
písemný text potvrdil složení slibu. Každý zastupitel obdržel od dosavadního starosty osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva..

3. Schválení programu, volba ověřovatelů
M. Macháček požádal přítomné o doplnění programu o dva body a nechal o něm hlasovat.

Program jednání po doplnění o dva nové body 6 a 7:

1) Zahájení
2) Složení slibu a předání mandátů
3) Schválení programu, volba ověřovatelů
4) Volba starosty, místostarosty a členů rady
5) Ustavení výborů a volba členů výborů
6) Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů a členů výborů
7) Pověření starosty pro jednání na valné hromadě svazku obcí Region Jih
8) Diskuse a různé



Hlasování o zařazení bodů do jednání:
Pro – 15
Zdržel se – 0
Proti – 0
Program jednání byl schválen.

Volba ověřovatelů:
Za ověřovatele zápisu byli navrženi D. Kvapil a J. Brabec
Hlasování: 
Pro – 13
Proti – 0
Zdržel se - 2
Ověřovatelé byli schváleni.

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady
Martin Macháček přečetl volební řád, který byl schválen zastupitelstvem dne 1. 11. 2006. Podle 
tohoto volebního řádu se starosta, místostarosta a členové rady volí tajnou volbou. K volebnímu 
řádu nebyly vzneseny připomínky.

Do tříčlenné volební komise byli navrženi zástupci z každé volební strany: 
1) Josef Matys
2) Josef Brabec
3) Václav Beránek

Hlasování: 
Pro – 12
Proti – 0
Zdržel se - 3
Volební komise byla schválena

Volba starosty
M. Macháček požádal o návrhy na starostu obce. V. Zámyslický oznámil, že v souladu s předchozí 
dohodou  nebude navržen v 1. kole protikandidát a souhlasí s tím, aby jediným kandidátem na 
starostu obce byl navržen M. Macháček. M. Macháček návrh přijal. Jiné návrhy nebyly předneseny.
Následovala přestávka pro tajnou volbu starosty.

Volební komise po sečtení hlasů oznámila, že M. Macháček byl zvolen starostou počtem hlasů 9. 

Zasedání dále řídil nově zvolený starosta M. Macháček.

Volba místostarosty
M. Macháček uvedl, že na místo místostarosty navrhuje lídra kandidátky Sokol Ondřejov 
V. Zámyslického. V. Zámyslický tuto kandidaturu nepřijal. M. Macháček poté navrhl jako dalšího 
kandidáta T. Kiefera. T. Kiefer kandidaturu přijal. Jiné návrhy nebyly předneseny.
Následovala přestávka pro tajnou volbu místostarosty.

Volební komise po sečtení hlasů oznámila, že Tomáš Kiefer byl zvolen místostarostou počtem 
hlasů 10. 



Volba dalších členů rady obce
M. Macháček navrhl za členy rady V. Zámyslického, D. Kvapila a Jos. Brabce. Jiné návrhy nebyly 
předneseny.
Následovala přestávka pro tajnou volbu členů rady.

Člen volební komise V. Beránek po sečtení hlasů oznámil, že navržení kandidáti byli zvoleni za 
členy rady obce následujícím počtem hlasů:
V. Zámyslický – 15 hlasů
D. Kvapil – 13 hlasů
J. Brabec – 14 hlasů

5. Ustavení výborů a volba členů výborů
Za členy finančního výboru byli dle předchozí dohody navrženi a zvoleni: D. Kvapil (předseda), 
Goce Chadzitaskos a Kateřina Preislerová Štolcová. Hlasování proběhlo v bloku a veřejně.
Hlasování: 
Pro – 13
Proti – 0
Zdržel se - 2
Předseda a členové finančního výboru byli schváleni.

Za členy kontrolního výboru byli navrženi a poté schváleni: V. Votruba (předseda), Pavel Vávra a 
K.  Znamenáček.
Hlasování: 
Pro – 14
Proti – 0
Zdržel se - 1
Předseda a členové kontrolního výboru byli schváleni.

6. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů a členů výborů
V diskusi bylo navrženo, aby výše měsíčních odměn pro neuvolněné zastupitele a členy výborů 
zůstala stejná jako v předchozím volebním období:

místostarosta 1200 Kč
člen rady 1200 Kč
ostatní členové zastupitelstva 300 Kč
předseda výboru 400 Kč
člen výboru 200 Kč

Nárok na odměnu vzniká od 1. 12. 2014.

Hlasování: 
Pro – 14
Proti – 0
Zdržel se - 1
Uvedená výše odměn byla schválena

7. Pověření starosty pro jednání na valné hromadě svazku obcí Region Jih

Hlasování: 
Pro – 14
Proti – 0
Zdržel se - 1



Pověření pro starostu pro jednání na valné hromadě svazku obcí Region Jih bylo schváleno.

8. Diskuse a různé
J. Lanzendörfer navrhl, aby součástí každého zápisu byl seznam trvajících úkolů, který bude sloužit 
ke kontrole nesplněných úkolů z minulých období. Dále požádal o smlouvu uzavřenou s TDI ing. 
Leissem na výstavbu nové mateřské školky. M. Macháček to přislíbil.
Goce Chadzitaskos se dotázal, zda jsou na obecním úřadě utajované materiály. M. Macháček 
odpověděl, že nikoliv. Dále se dotázal na počet zaměstnanců v technické správě a jejich zařazení v 
organizačním schematu obce. M. Macháček sdělil, že obec má šest zaměstnanců v pracovním 
poměru: Neumannová, Vlnasová – obecní úřad, Staněk- les, Král, Švanda a Hnízdo – pracovní četa.
Kromě toho jsou podle potřeby uzavírány smlouvy o práci konané mimo pracovní poměr (obsluha 
ČOV, knihovnice, SPOZ apod.). Některé pravidelné činnosti zajišťujeme smlouvou s OSVČ 
(vedení pracovní čety, účetní).

T. Kiefer se dotázal, zda mají zastupitelé uzavřenu pojistku odpovědnosti za škodu. M. Macháček 
odpověděl, že ano.

V. Zámyslický navrhl, aby se každé třetí jednání zastupitelstva přesunulo na jiný termín než první 
pondělí v měsíci. M. Macháček slíbil připravit kalendář na celý rok, který zohlední tento 
požadavek.

Goce Chadzitaskos požádal o zasílání materiálů k jednotlivým bodům programu alespoň 7 dní 
dopředu před konáním jednání zastupitelstva spolu s pozvánkou. M. Macháček přislíbil dodržovat 
tento požadavek. Výjimečně se však mohou některé body objevit i těsně před samotným jednáním.

 RNDr. Martin Macháček 
           starosta obce

 Zapsala: Naďa Vlnasová

 Ověřili: David Kvapil

Josef Brabec


